

دولت
انتقاد عارف از دخالت برخی نهادها
در امور دانشگاه

معاون اول رئیس جمهوری در جلسه «شورای عتف» با انتقاد از دخالت‌هایی که در امور آموزش عالی کشور می شود گفت: متأسفانه این دخالت‌ها از سوی نهادهایی که علی‌الاصول ربطی به دانشگاه نداشته اند، در ۴۰ سال گذشته بسیار صورت گرفته است، به جای آنکه صداقانه و صمیمانه، مسائل حل شود، آنها را سیاسی کرده اند و مشخص است که در فضای سیاسی هم نمی شود تصمیم گیری کرد.

عارف در این جلسه با انتقاد از عدم توجه به سند چشم انداز در حوزه علوم، تحقیقات و فناوری کشور گفت: در اوایل دهه هشتاد، به برنامه سوم توسعه که عملاً برنامه اصلاح ساختار بود، پرداخته شد. در آن زمان یکی از بخش‌های بسیار موفق در دو دهه گذشته، بخش آموزش عالی بود که از حدود ۱۷۰ هزار دانشجو در اوایل انقلاب به بیش از ۳ میلیون دانشجو رسیده و با وجود مشکلات فراوان، دوره‌های تحصیلات تکمیلی هم راه افتاده بود، همچنین پژوهش و ارتباط صنعت و دانشگاه به وضعیت قابل قبولی رسیده بود.

معاون اول رئیس جمهوری در ادامه افزود: در این دوران، ضرورت سامان جدیدی در این حوزه احساس شد و اصلاح ساختار یا قانون تاسیس وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در دستور کار قرار گرفت که کار بسیار پیچیده و سختی بود که چالش‌هایی با مراکز دیگر مانند شورای عالی انقلاب فرهنگی ایجاد کرد.

عارف افزود: در داخل دولت نیز برخی مخالفت‌های جدی با قانون تصویب شده بوجود آمده بود که خوشبختانه با نگاه مثبتی که به توان بخش آموزش عالی در توسعه کشور در دید بزرگان، مجلس و شورای عالی انقلاب فرهنگی وجود داشت، به سند خوبی با نگاه به سی سال آینده رسیدیم. مزیتی که بیش از همه به آن توجه داشتیم منابع انسانی بود و عملکرد آموزش عالی که می توانستیم از طریق آن به رشد و توسعه علم و مشارکت در جوامع علمی برسیم ، براساس سند چشم انداز نگاه ما این بود که باید جایگاه اول منطقه در توسعه علم را داشته باشیم.

معاون اول رئیس جمهوری گفت: اکنون زمان آن است که یک ارزیابی جدی درباره شورای عتف صورت گیرد ، در حالی که در طی این چند دهه نقدی از عملکرد شورا ندیده ایم.

عارف افزود: قرار بود در ۱۴۰۴ جایگاه اول علمی در جنوب غرب آسیا را داشته باشیم، در منطقه ای که ۲۳ کشور و از جمله رژیم غاصب صهیونیستی که تمام توان آمریکا و اروپا در پشت اوست حضور دارند و ما باید از همه آنهاپیشی می گرفتیم اما اگر شاخص‌ها را نگاه کنیم می بینیم که در تولید مقاله در ۲۰۲۲ در رتبه ۱۵ قرار داشتیم و در ۲۰۲۴ به رتبه ۱۶ و از رتبه اول منطقه به رتبه دوم رسیده‌ایم.

معاون اول رئیس جمهوری افزود: بنا بود دانشگاهی در ۱۰۰ دانشگاه اول دنیا داشته باشیم اما اکنون در ۳۰۰ دانشگاه اول هم حضور نداریم و بهترین رتبه ما ۳۲۴ است.

عارف در ادامه گفت:در حوزه «های تک» در ۲۰۲۳ رتبه ۲۰ در ۶۳ دانشتیم و در سال بعد به رتبه ۶۴ و در منطقه به رتبه هفتم رسیده ایم و در شاخص فناوری و نوآوری در ۲۰۲۲ رتبه ۷۵ و در ۲۰۲۴ رتبه ۷۹ در آموزش در ۲۰۲۲ رتبه ۷۱ و در ۲۰۲۴ به رتبه ۸۱ رسیده‌ایم و حال سنثوال این است که اگر این شورای عالی نمی بود، کجا بودیم، باید ببینیم که شورای عتف در ارتقا، امور دانشگاه بعنوان‌هادی و مسئول علم و فناوری چه کار کرده است؟ وی افزود: اگر ۴۰ سال گذشته را ببینیم فراز و نشیب‌های عجیب و غریبی در دانشگاه داشته ایم که بخشی از آن ضد علم بوده و ضد چشم اندازی بوده است که مقام معظم رهبری به آن توجه داشته اند.

عارف افزود: فرمایشات مقام معظم رهبری را نگاه کنید و بعد ببینید فضای دانشگاه‌ها و عملکرد کل مجموعه آموزشی عالی ما چقدر با آن سازگار است و آیا ما همسو با نگاه رهبری و راهبردهای ایشان جلو رفته ایم؟

معاون اول رئیس جمهوری در ادامه گفت: در حوزه «مهاجرت نخبگان» می بینیم که جوانان برجسته و نخبه کشور با رحمت اسناید و پیر شدن آنها علم یاد می گیرند اما بعد از فارغ التحصیلی رها شده و در هفت خوان جذب، خسته و پژمرده می شوند، چقدر شورای عتف که مسئولیت تولید علم و فناوری را دارد به این مسائلاز پرداخته است؟ آیا تنها صرف تشکیل چند کارگروه و تولید چند مقاله یعنی اینکه به وظیفه امان عمل کرده‌ایم؟

عارف افزود: ماموریت این شورا، تحقق فرمایشات مقام معظم رهبری برای پنج دهه آینده است. امروز کشور ما بیش از هر زمانی نیاز به یک شورای برجسته ملی دارد.

وی ادامه داد: ما باید بدانیم چقدر به نکاتی که مقام معظم رهبری تأکید دارند توجه می کنیم، به عنوان نمونه، با موافقت مقام معظم رهبری، «صندوق حمایت از پژوهشگران» و «بنیاد نخبگان» تأسیس شدند اما آنها هم در مسیر مدنظر ایشان حرکت نکردند، بنیاد نخبگان که وظیفه اش کشف استعدادها در دور افتاده ترین روستاهای کشور و شکوفای کردن این استعدادهاست، تنها به حمایت از نخبگان شاگرد اول پرداخته است.

عارف گفت: متأسفانه ما اقتدر درگیر تشکیلات، آیین نامه نویسی، جلسات فرمایشی و تشکیل کمیته‌ها شده ایم که شوروی عتف به جای آنکه مغز متفکر و پیشران توسعه کشور باشد و بگوید که کشور چگونه باید اداره شود، اولویت‌ها چیست و کشور را در برابر همه حوادث و آسیب‌ها «بیمه علمی» کند به موضوعات دیگری پرداخته است.

وی با انتقاد از دخالت‌هایی که در امور داخلی دانشگاه‌های کشور می شود، گفت: متأسفانه این دخالت‌ها از سوی نهادهایی که علی‌الاصول ربطی به دانشگاه نداشته اند، در ۴۰ سال گذشته بسیار صورت گرفته است، به جسای آنکه صداقانه و صمیمانه، مسائل را حل کنیم اما از سیاسی کرده ایم و مشخص است که در فضای سیاسی هم نمی شود تصمیم گیری کرد. متأسفانه می بینیم که درباره انتخاب یک فرد بعنوان مدیر گروه، دعوا می شود، از بیرون پیام می دهند که شما نمی توانید او را انتخاب کنید، فرد دیگری باید بیاید، اینها چالش‌هایی است که ربطی به نظام ندارد، این در حالی است که کوچکترین مسئله را به بزرگان ربط می دهند.

معاون اول رئیس جمهوری با ترسیم خط مشی آموزش عالی در دوره جدید گفت: ضمن تشکر از مسئولان همه دوره‌های گذشته باید در ابتدا بررسی کنیم که روح حاکم بر اصلاحاتی که در نیمه اول دهه هشتاد در آموزش عالی صورت گرفت چه بود، اصلاحاتی که برجسته ترین آنها تشکیل شورای عالی عتف بود و بعد هم تشکیل قانون وزارت علوم، باید ببینیم آیا مسیر ترسیم شده که در مذاکرات با بزرگان، شورای انقلاب فرهنگی و مجلس طراحی شده قرار داریم یا نه؟ بحث آن بود که اگر آموزش عالی در راس قرار می‌گفت همه برنامه‌های توسعه و اصلاحات هم از آن‌ها دست یافتنی است. وی ادامه داد: اصلاح کشور از پیشرفت دانشگاه شروع می شود، ما که نگاه اسام (ره) و مقام معظم رهبری را قبول داریم، حالا باید ببینیم که چه مقدار در آن مسیر رفته ایم و شوروی عتف به جای پرداختن به موضوعات علمی و فناوری کشور چقدر به دنبال تشکیلات و تشکیل کارگروه‌ها و کمیته‌ها بوده است.

عارف افزود: برای رفع این مشکلات باید نگاهمان را به سند چشم انداز که میناق و تعهد ما است تغییر بدهیم ، باید کمبودها را جبران کنیم.

وی گفت: ما باید جایگاه اول را در منطقه به دست بیاوریم و برای رسیدن به این هدف ممکن است مجبور باشیم که به جای ۱۴۰۴ سال‌های ۱۴۱۰ یا ۱۴۱۲ را به عنوان چشم انداز در نظر بگیریم اما باید حتما به این چشم انداز برسیم.

معاون اول رئیس جمهوری تصریح کرد: ما باید صداقانه موانع را با نهادهای ذریبط مطرح کنیم که ببوییم که این موانع را داریم، باید ببینم جوان مان بعد از خروج از دانشگاه، با جوانان در هنگام ورود از لحاظ علمی، اخلاقی و فرهنگی چقدر تفاوت پیدا کرده است.

عارف با بیان اینکه شوروی عتف، شورای وزارت علوم نیست بلکه شورای عالی آموزش عالی و فناوری است که باید شوراهای دیگر را هم هدایت کند گفت: در این دوره با جدیتی که در وزیر علوم و همکارانشان و دولت وجود دارد مسیری رویه جلو و جدی را در حوزه علم، تحقیقات و فناوری دنبال خواهیم کرد، شما مطمئن باشید که دولت پشت سر شماست، و اگر ما حرکت خوبی را ببینیم حتما حمایت می کنیم بدون آنکه قصد دخالت و حاکم کردن یک نگاه خاص را داشته باشیم، ملاک ما فرمایشات مقام معظم رهبری، سند چشم انداز و اسناد بالاسمتی است.

معاون اول رئیس جمهوری افزود: شوروی علم و فناوری نمی تواند بدون حضور معاون علمی وفناوری رییس جمهور باشد اما نیازی به اصلاح هیچ بندی نمی بینیم و دولت در فکر اصلاح هیچ بندی نیست و اگر پیشنهادهی باشد در داخل دولت مطرح می شود.

رهبر انقلاب در دیدار جمعی از مداحان و شاعران اهل بیت(ع):

جمهوری اسلامی نیاز به نیروی نیابتی ندارد



رهبر انقلاب، مقاومت در منطقه اعم از حزب‌الله، حماس و جهاد اسلامی‌را زنده و بلندخ خواندند و خطاب به صهیونیست‌ها گفتند: بنابراین شما پیروز نیستید بلکه شکست خوردید.

ایشان پیشروی صهیونیستها در خاک سوریه و اشغال مناطقی از آن را ناشی از نبود مانع و مقاومت حتی یک سرباز در مقابل آنها خواندند و گفتند: این حرکت بدون مانع، پیروزی نیست البته بدون تردید جوانان غیور و شجاع سوری شما را از آنجا بیرون خواهند کرد.

نکته سوم حضرت آیت‌الله خامنه‌ای درباره تحولات منطقه، ناظر به جنگ روانی و تبلیغاتی علیه ایران با ادعای از دست دادن نیروهای نیابتی در منطقه بود.

ایشان با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی‌بیرونی نیابتی ندارد، گفتند: یمن، حزب‌الله، حماس و جهاد می‌جنگند چون با ایمان هستند و عقیده و قدرت ایمان، آنها را به میدان مقاومت آورده است، نه اینکه نیابتی از سمت ما داشته باشند.

رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی‌اگر هم روزی بخواهد اقدامی کند احتیاجی به نیروی نیابتی ندارد، افزودند: مردان مؤمن و شرافتمند در یمن، عراق، لبنان، فلسطین و ان‌شاءالله در آینده نزدیک در سوریه، در حال مبارزه با ظلم و جنایت عنصر صهیونی به پیروزی و رجزخوانی و گزافه‌گویی، گفتند: بدبخت‌ها، شما کجا پیروز شدید؟ آیا این پیروزی است که چهل و چند هزار زن و کودک را با بمب کشتید اما نتوانستید حتی یکی از اهداف اعلامی خود را ابتدای جنگ را محقق کنید؟ آیا حماس با نابود و اسرای خود را در غزه آزاد کردید؟ آیا با وجود به شهادت رساندن شخصیتی عظیم همچون سیدحسن نصرالله، توانستید حزب‌الله لبنان را از بین ببرید؟

پزشکیان:

عدالت جنسیتی نه اصلی اخلاقی، بلکه ضرورتی اجتماعی و اقتصادی است



و بهبودی ندارد.

رئیس جمهوری تصریح کرد: مسلمانی به این نیست که ادعا کنیم، هر کس کار خلاف و زشت است، بزرگت باید مجازات شود و هر کس کار درستی کرد پاداش خواهد کرد. انسان صالح انسان عالم، ماهر و توانمندی است که علم و توانش را بر اساس باور و اعتقاد برای خدمت به مردم به کار بگیرد، در اساس همین باور هر کس چه زن و چه مرد اگر کار خوبی کند و به بهشت می‌رود و اصلا به او ظلم نخواهد شد.

پزشکیان با تأکید بر اینکه ما وظیفه داشته و داریم که حق و عدالت را در جامعه پیاده کنیم و پیامبرم، نیز برای همین معوت شدند، گفت: ما وظیفه داریم که حقوق انسانها را به درستی ببینیم و با همه فراغ از جنسیت، نژاد و گویش، بر اساس انصاف و حق برخورد کنیم؛ اگر این مسئله را باور کنیم آن وقت رفتار و برخورد ما با جامعه، با جوانان و با همه بر اساس حق بد کند در ازای آن مجازات می‌شود. اینکه از این تریبون بحث درباره سلباق و نگاه‌های مختلف مطرح شد، باید بگوییم که ما یک حق و یک باطل بیشتر نداریم، و البته آنست که باور داریم اگر نسل جدید حق می‌گوید، پس حق با اوست و من باید خودم را با حق بچسبم.

پزشکیان اضافه کرد: تکذیب حق از روی ناگامی و چهل استم، مسا باید به حقوق انسانها مستقل از رنگ، نژاد، جنس و باورها احترام بگذاریم و این برای ما یک باور اعتقادی است. اساسا پیامبران آمدهاند که حقوق انسانها را به رسمیت بشناسند و بر این اساس هر کس، در هر جایگاهی، اگر نخواهد حقوق دیگران را محترم بشمارد، و به آن تجاوز کند، باید با او برخورد شود یا با منطبق و گفتگو و قانون جلوی او گرفته شود و این اصلا ربطی به اسلام و مسیحیت

دوشنبه ۳ دی ۱۴۰۳ - ۲۱ جمادی الثانی ۱۴۴۶ - ۲۳ دسامبر ۲۰۲۴ - سال بیست و چهارم - شماره ۶۲۳۴

دفاعی
سرلشکر موسوی:
مقاومت فلسطین چهره واقعی نظام سلطه را نشان داد

فرمانده کل ارتش گفت: مقاومت فلسطین و مجاهدان غزه مانند یک آینه شفاف چهره کریه و واقعی نظام سلطه و رژیم صهیونی را نشان داد.

به گزارش روابط عمومی ارتش، امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی روز یکشنبه در اولین جشنواره کانون‌های ارزیابی و رشد سرمایه انسانی ارتش که در مرکز همایش‌های کوثر سازمان عقیدتی سیاسی ارتش برگزار شد،گفت: درود و رحمت بر مقاومت فلسطین که با ایستادگی شگفت‌آور خود صحنه جدیدی پیش روی همه جهانیان باز کرد و چهره واقعی جنایتکاران، دروغ‌گویان و ریاکاران را به عالم و به تاریخ نشان دادند.

وی افزود: اگر مقاومت می‌خواست به روش‌های معمول فریاد مظلومیت و ندای حق را به گوش جهان برساند، با هزینه‌های گزاف و زمان‌های طولانی هم نمی‌توانست، اما امروز در جهان، نام فلسطین و آرمان مقاومت فلسطین به گوش و قلب همه حق طلبان عالم رسیده است.

فرمانده کل ارتش با بیان اینکه مقاومت فلسطین و مجاهدان غزه مانند یک آینه شفاف چهره کریه و واقعی نظام سلطه و رژیم صهیونی را نشان داد، تأکید کرد: مغزهای مسادی و بی‌خدای استکباری و صهیونی تصور کردند با شکستن این آینه هدف او را محو می‌کنند، غافل از اینکه آینه اگر هزار تک بشود، هزار آینه است و باز هم نور حق و سیاهی باطل را منعکس می‌کند. سرلشکر موسوی گفت: اینکه در روند تاریخ گامی می‌بینیم، جوامعی یا کشورهای علی‌الظاهر دست از مقاومت می‌کشند این هم از عبرت‌های آموزنده تاریخ است که یادآوری کند هزینه سرخ‌م کردن بسیار بیشتر از ایستادگی است. خوی نظام سلطه و گردنکشان، خوی جلاول است و جلااد گردنی را که خود قطع خواهد کرد، وی تصریح کرد: برابراطوری رسانه‌ای غرب می‌خواهند با پیروز جلوه دادن خود مقاومت را مرعوب کنند، اما مقاومت ممکن است زخمی‌شود اما مرعوب نخواهد شد. مقاومت در دنیا افتخار و پیروزی و شهادت و از خدمت جواد قرب الهی را دارد، آنهايي باید بترسند که در دنیا مغفوره‌ستند، لعن و نفرین و نابودی دارند و در آخرت جهنم قهر خواهند. فرمانده کل ارتش افزود: مقاومت با خون شهیدان آبیاری شده و قوی‌تر از قبل به پیش خواهد رفت و سرانجام استکبار و رژیم صهیونی را در همین مسند ظاهری قدرتشان سرکوب خواهد کرد.

جانشین اطلاعات سپاه:

راهبرد دشمن بی ثباتی و ناامنی در ایران است

جانشین سازمان اطلاعات سپاه گفت: راهبردی که دشمن این روزها برای جمهوری اسلامی‌تعریف می‌کند، بی‌ثبات سازی و ناامنی در داخل کشور است.

به گزارش خبرنگار ایرنا، سردار پاسدار مهدی سیاری در مراسم تکریم و معارفه مسئول معاونت اطلاعات سپاه استان قزوین اظهار کرد: امروز رژیم اسرائیل مهجز به اندیشه‌کدهایی با حضور کمیته‌هایی است که اعضای این کمیته‌ها عمدتاً نیروهای نظامی و امنیتی بازنشسته رژیم هستند و معجزاتی از طریق اقدام نظامی و امنیتی امکان براندازی جمهوری اسلامی‌بودن ندارد، وی اضافه کرد: آنها معتقدند خروجی سه اقدام نظامی، امنیتی و سایبری باید منجر به نیابتی و ناامنی و اغتشاش در داخل جمهوری اسلامی‌شود، بنابراین آنها معتقدند اگر خروجی این سه مولفه منجر به نیابتی در داخل نشود، اقدام نظامی و امنیتی و سایبری نمی‌تواند کاری از پیش ببرد. سردار سیاری با اشاره به نگاه انگلیسی‌ها نسبت به ملت ایران یادآور شد: انگلیسی‌ها به خوبی می‌دانند که این مردم برخودار از نیرویی هستند که امکان اقدام نظامی‌ای امنیتی تاثیرگذار علیه آن‌ها وجود ندارد. این مسئول گفت:مقام معظم رهبری در فرمایشات ۲ هفته اخیر خود فرمودند ترسیم بعد از تبیین آمده واین بدان معناست که اگر تبیین به درستی صورت گیرد ذهن درست شکل خواهد گرفت

و وظیفه ما، تبیین، ترسیم و ایجاد امید در جامعه است. سردار سیاری با اشاره به بیانات رهبر معظم انقلاب بعد از فتنه ۱۴۰۱ بیان کرد: دشمنم هم توان خود را پای کار آورد، یعنی هم توان اطلاعاتی و هم توان رسانه‌ای و فضای مجازی را که در نهایت به تشکیل ستاد نفوذ از سوی چند کشور غربی منجر شد. جانشین سازمان اطلاعات سپاه با اشاره به اینکه ستاد نفوذی که از سوی آمریکا تشکیل شده بود در فتنه ۱۴۰۱ به این جمع بندی رسید که امکان براندازی جمهوری اسلامی‌وجود ندارد، عنوان کرد: راهبردی را که آنها در فتنه ۱۴۰۱ تعریف کرده بودند، در سال ۱۴۰۲ این راهبرد براندازی را با بی ثبات سازی و هدف شکست اقتدار ایران قوی تغییر دادند و در سال ۱۴۰۳ به سال چهارم راهبردی را تعریف کردند و امروز نیز در نیمه دوم سال قرار داریم، انگلیسی که چندین سال در ایران زندگی کرده و ایران را به طور کامل می‌شناسند اعلام می‌کند که امکان براندازی جمهوری اسلامی‌از طریق نظامی‌وجود ندارد. وی با بیان اینکه امروز تمرکز دشمن بر موضوع این مداری است، خاطرنشان کرد: دشمن قدرت جمهوری اسلامی‌را در دین مداری مردم می‌داند و بر خلاف تصویرسازی‌های دشمن، براساس بیانات رهبر انقلاب و نظرسنجی‌هایی که انجام شد، در این زمینه رشد داشتیم دشمن توانسته اقدامی که، سردار سیاری یادآور شد: طبق یکی از نظرسنجی‌ها از سوی یک موسسه معتبر، بین ۶۵ تا ۶۸ درصد مردم اعلام کردند که پاسخ رژیم صهیونیستی باید داده شود ولو اینکه جنگ شود و این آمادگی امروز به لطف خداوند متعال وجود دارد.

وزارت دفاع نیروگاه ۲۰۰۰ مگاواتی خورشیدی در سیرجان احداث می‌کند
مدیرعامل سازمان تان در نشست با آیور، مشاور اقتصادی رئیس جمهور از برنامه این سازمان برای احداث نیروگاه ۲۰۰۰ مگاواتی خورشیدی در منطقه سیرجان خبر داد و خواستار مساعدت هر چه بیشتر دولت در این خصوص شد. به گزارش ایسنا، بیست و دومین نمایشگاه بین‌المللی محیط زیست با حضور فعالان سازمان توسعه منابع انرژی وزارت دفاع دول (توان) به عنوان دستیار محیط زیست در محل نمایشگاه بین‌المللی شهر آفتاب برگزار شد و این سازمان با برخورداری از بزرگترین مجتمع بازیافت لایم را برای آنان فراهم سازد. توسعه پایدار کشور نیازمند نگاه جامع و همکاری همه‌جانبه است. زنان نیمی‌از سرمایه انسانی کشور را تشکیل می‌دهند و بدون مشارکت فعال آنها، رسیدن به اهداف توسعه‌ای ممکن نخواهد بود.

رئیس جمهوری تأکید کرد: عدالت جنسیتی نه تنها یک اصل اخلاقی بلکه یک ضرورت اجتماعی و اقتصادی است که می‌تواند به ارتقای کیفیت زندگی تمامی‌شهروندان منجر شود.

آن شخصیت یگانه خواندند و گفتند: یکی از مهم‌ترین این خصوصیات، تبیین مستمر حقایق است که مداحی در حقیقت ادامه آن جهاد تبیین است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به حدیث دیگری از رسول اکرم که «مؤمن گاهی بسا جان یا شمشیر و گاهی با زبان جهاد می‌کند»، گفتند: جهاد زبان گاهی بهتر خواهد بود، گفتند: پیش‌بینی می‌کنیم مجموعه‌ای قوی و شرافتمند در سوریه نیز سربرآورد چرا که امروز جوانان سوری چیزی برای از دست دادن ندارند و مدرسه، دانشگاه، خانه و خیابان آنها امن و بی‌نابراین باید با قوت اراده در مقابل طراحان بی‌مغربان نامنی بایستند و بر آنها فائق آیند.

ایشان مداحان را جهادگران با زبان دانستند و افزودند: مداحی یک رسانه تمام‌عیار و یک هنر ترکیبی است که ابعاد آن در شکل و محتوا، لفظ و معنا، شعر و آهنگ و صدا، مدیریت جمعیت و چهره و به چهره شدن با مردم، نمود پیدا می‌کند.

رهبر انقلاب تبیین مسائل روز را نیازی حقیقی دانستند و با اشاره به برنامه‌ریزی پنهان و آشکار و هزینه کردن دشمن برای شبه‌افکنی و تحریف حقایق، گفتند: مداحان از جمله کسانی هستند که می‌توانند با «جهاد تبیین، آگاهی‌بخشی، امیدآفرینی و تح‌کرافرنی»، پاسخ مناسب و مؤثر به دشمن دهند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای سه‌گانه «هراس‌افکنی، اختلاف‌افکنی و یأس‌افرنی» را ملکت اهداف ضداسلامی‌ضدایرانی دشمن دانستند و گفتند: حيله و کار اصلی شیطان، ایجاد ترس و هراس است و اصحاب کفیت‌ها عمدتاً نیروهای نظامی و امنیتی بازنشسته رژیم هستند و معجزاتی از طریق اقدام نظامی و امنیتی امکان براندازی جمهوری اسلامی‌بودن ندارد، وی اضافه کرد: آنها معتقدند خروجی سه اقدام نظامی، امنیتی و سایبری باید منجر به نیابتی و ناامنی و اغتشاش در داخل جمهوری اسلامی‌شود، بنابراین آنها معتقدند اگر خروجی این سه مولفه منجر به نیابتی در داخل نشود، اقدام نظامی و امنیتی و سایبری نمی‌تواند کاری از پیش ببرد. سردار سیاری با اشاره به نگاه انگلیسی‌ها نسبت به ملت ایران یادآور شد: انگلیسی‌ها به خوبی می‌دانند که این مردم برخودار از نیرویی هستند که امکان اقدام نظامی‌ای امنیتی تاثیرگذار علیه آن‌ها وجود ندارد. این مسئول گفت:مقام معظم رهبری در فرمایشات ۲ هفته اخیر خود فرمودند ترسیم بعد از تبیین آمده واین بدان معناست که اگر تبیین به درستی صورت گیرد ذهن درست شکل خواهد گرفت

و وظیفه ما، تبیین، ترسیم و ایجاد امید در جامعه است. سردار سیاری با اشاره به بیانات رهبر معظم انقلاب بعد از فتنه ۱۴۰۱ بیان کرد: دشمنم هم توان خود را پای کار آورد، یعنی هم توان اطلاعاتی و هم توان رسانه‌ای و فضای مجازی را که در نهایت به تشکیل ستاد نفوذ از سوی چند کشور غربی منجر شد. جانشین سازمان اطلاعات سپاه با اشاره به اینکه ستاد نفوذی که از سوی آمریکا تشکیل شده بود در فتنه ۱۴۰۱ به این جمع بندی رسید که امکان براندازی جمهوری اسلامی‌وجود ندارد، عنوان کرد: راهبردی را که آنها در فتنه ۱۴۰۱ تعریف کرده بودند، در سال ۱۴۰۲ این راهبرد براندازی را با بی ثبات سازی و هدف شکست اقتدار ایران قوی تغییر دادند و در سال ۱۴۰۳ به سال چهارم راهبردی را تعریف کردند و امروز نیز در نیمه دوم سال قرار داریم، انگلیسی که چندین سال در ایران زندگی کرده و ایران را به طور کامل می‌شناسند اعلام می‌کند که امکان براندازی جمهوری اسلامی‌از طریق نظامی‌وجود ندارد. وی با بیان اینکه امروز تمرکز دشمن بر موضوع این مداری است، خاطرنشان کرد: دشمن قدرت جمهوری اسلامی‌را در دین مداری مردم می‌داند و بر خلاف تصویرسازی‌های دشمن، براساس بیانات رهبر انقلاب و نظرسنجی‌هایی که انجام شد، در این زمینه رشد داشتیم دشمن توانسته اقدامی که، سردار سیاری یادآور شد: طبق یکی از نظرسنجی‌ها از سوی یک موسسه معتبر، بین ۶۵ تا ۶۸ درصد مردم اعلام کردند که پاسخ رژیم صهیونیستی باید داده شود ولو اینکه جنگ شود و این آمادگی امروز به لطف خداوند متعال وجود دارد.

مادران نقش مهمی در شکل‌دهی باورهای فرزندان دارند و این امر تأثیر مستقیمی‌بر آینده جامعه خواهد داشت. به پیشرفت‌های اخیر زنان در مدیریت کشور نیز اشاره کرد و گفت: امروز زنان در بالاترین سطوح مدیریتی حضور دارند. استانداران، معاونان و وزرا و مدیران ارشد زن نشان داده‌اند که توانایی آنها در پیشبرد امور کمتر از مردان نیست.

وی با اشاره به اینکه این موفقیت‌ها با حمایت مقام معظم رهبری و برنامه‌ریزی دولت محقق شده است، بر لزوم ایجاد بستری مناسب برای مشارکت زنان در تمام عرصه‌ها تأکید کرد و افزود: دولت به گونه‌ای باشد که شایستگی‌های آنان مصمم است از توانمندی‌های زنان برای توسعه کشور بهره ببرد.

پزشکیان در بخش دیگری از سخنان خود به انتقاد از تغییر نگاه جامعه به ارزش‌ها پرداخت و گفت: متأسفانه نگاه امروز ما از ارزش‌های اصیل دوران انقلاب و جنگ و تحمیلی فاصله گرفته است. در آن دوران، جوانان برای خدمت به مردم و حل مشکلات جامعه رقابت می‌کردند، اما امروز دغدغه‌ها به مسائل ظاهری محدود شده است.

رئیس جمهوری بر لزوم بازگشت به ارزش‌های اصیل و توجه به حل مشکلات مردم تأکید کرد و اظهار داشت: مشکلات مردم باید فرارغ از جنسیت، مذهب یا قومیت آنها حل شود. حضور زنان در سیاست‌گذاری‌ها و مدیریت کشور باید به‌گونه‌ای باشد که شایستگی‌های آنان به‌درستی دیده شود. دولت متعهد است تا زنان را در تمامی‌زمینه‌های اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی به مشارکت فعال دعوت کند. پزشکیان همچنین بر ضرورت ایجاد تعادل میان زندگی حرفه‌ای و شخصی زنان تأکید کرد و گفت: دولت تلاش خواهد کرد تا از مادران شاغل حمایت کند و تسهیلات لازم را برای آنان فراهم سازد. توسعه پایدار کشور نیازمند نگاه جامع و همکاری همه‌جانبه است. زنان نیمی‌از سرمایه انسانی کشور را تشکیل می‌دهند و بدون مشارکت فعال آنها، رسیدن به اهداف توسعه‌ای ممکن نخواهد بود.

رئیس جمهوری تأکید کرد: عدالت جنسیتی نه تنها یک اصل اخلاقی بلکه یک ضرورت اجتماعی و اقتصادی است که می‌تواند به ارتقای کیفیت زندگی تمامی‌شهروندان منجر شود.